

Asia: VN/17688/2021

## **Työryhmän selvitysluonnos: datanhallinta-asetuksen kansallinen täytäntöönpano**

Oletteko samaa mieltä datanhallinta-asetuksen sisällön kuvauksesta? Vaatiiko jokin kohta mielestänne lisää selvennystä, jotta pystytte soveltamaan datanhallinta-asetusta?

### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Valtiokonttori toteaa, että selvitysluonnos on ansiokkaasti laadittu vaikeasta aiheesta. Kansallisella tasolla olisi tarpeen määritellä soveltamisala, suhde muuhun sääntelyyn ja termit mahdollisimman tarkalla tasolla tulkintaepäselvyyksien välttämiseksi. Jos mahdollista, termeistä olisi hyvä laatia konkreettisia esimerkkejä ja tuottaa ohjeita, malleja, pohjia tms. muiden toimijoiden käyttöön. Käytännössä on osoittautunut haasteelliseksi tunnistaa dataa, joka kuuluu datahallinta-asetuksen soveltamisalaan.

1) Ainakin työryhmän selvityksessä olisi hyvä tunnistaa voimassa olevien säädösten yhteneväisiä määrittelyjä ja mahdollisia poikkeamia. Esimerkiksi avoimen datan direktiivissä uudelleenkäyttö on sitä, että luonnolliset henkilöt tai oikeushenkilöt käyttävät

a) julkisen sektorin elinten hallussa olevia asiakirjoja kaupallisiin tai muihin kuin kaupallisiin tarkoituksiin, jotka poikkeavat alkuperäisestä julkisesta tehtävästä, jota varten asiakirjat tuotettiin, lukuun ottamatta julkisen sektorin elinten välistä asiakirjavaihtoa, jos se tapahtuu pelkästään niiden julkisten tehtävien hoitamiseksi; tai

b) julkisten yritysten hallussa olevia asiakirjoja kaupallisiin tai muihin kuin kaupallisiin tarkoituksiin, jotka poikkeavat yleistä etua koskevien palvelujen tarjoamiseen liittyvästä alkuperäisestä tarkoituksesta, jota varten asiakirjat tuotettiin, lukuun ottamatta julkisten yritysten ja julkisen sektorin elinten välistä asiakirjavaihtoa, jos se tapahtuu pelkästään julkisen sektorin elinten julkisten tehtävien hoitamiseksi;

2) Ainakin työryhmän selvityksessä olisi hyvä kuvata ainakin esimerkinomaisesti datanhallinta-asetuksen kohteena olevia tietoaaineistoja. Esimerkiksi edellä mainitun direktiivin

täytäntöönpanoasetus tuo esille arvokkaiden tietoaaineistojen luettelon sekä niiden julkaisemista ja uudelleenkäyttöä koskevat järjestelyt. Ilmeisesti direktiivi aiheuttaa muutoksia mm. tiedonhallintalakiin, mutta ko. muutoksia ei ole vielä tiedonhallintalakiin päivitetty.

3) Jos mahdollista, niin työryhmän selvityksessä voisi olla hyvä linkittää asioita tulevaan eli tulossa on mm. data-asetus, joka määrittelee käsitteellisesti data-avaruuDET ja niiden osalta vaatimukset lisääntyvät eli data-avaruuksien ylläpitäjien on noudatettava seuraavia olennaisia vaatimuksia datan, datan yhteiskäyttömekanismien ja -palvelujen helpottamiseksi: data-aineiston sisältö, käyttörajoitukset, lisenssit, datan keruumenetelmät, datan laatu ja epävarmuus on kuvattava riittävällä tavalla, jotta vastaanottaja voi löytää datan, päästä siihen ja käyttää sitä; datarakenteet, dataformaatit, sanastot, luokitusjärjestelmät, taksonomiat ja koodiluettelot on kuvattava yleisesti saatavilla olevalla ja johdonmukaisella tavalla; tekniset keinot dataan pääsemiseksi, kuten sovellusrajapinnat, sekä niiden käyttöehdot ja palvelun laatu on kuvattava riittävällä tavalla automaattisen dataan pääsyn ja datan siirron mahdollistamiseksi osapuolten välillä, myös jatkuvasti tai reaaliaikaisesti koneellisesti luettavassa muodossa; on tarjottava keinot, joilla mahdollistetaan älysovimusten yhteentoimivuus niiden palveluissa ja toimissa.

## Oletteko samaa mieltä nykytilan arvioinneista? Miten datanhallinta-asetus vaikuttaa toimintaanne?

### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Valtiokonttorilla ei ole lausuttavaa nykytilan arvioinneista eikä toistaiseksi tunnista datanhallinta-asetuksella olevan suoria vaikutuksia viraston toimintaan.

## Vapaamuotoiset huomiot selvityksestä

### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Valtiokonttori toteaa, että datanhallinta-asetusta tulee soveltaa 24.9.2023 alkaen, joten aikataulu on hyvin tiukka huomioiden tarve kansalliselle sääntelylle. Tämän takia kaikki konkreettinen tuki organisaatioille on tarpeen ja täytäntöönpanohankkeen tyyppinen jalkauttaminen tarpeellista.

Stormbom Tanja  
Valtiokonttori